[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	17.01.2025

	№
	5

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора Кировской области                        от 14.10.2019 № 132 «Об утверждении Положения об администрации Губернатора и Правительства Кировской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об администрации Губернатора и Правительства Кировской области, утвержденное Указом Губернатора Кировской области от 14.10.2019 № 132 «Об утверждении Положения об администрации Губернатора и Правительства Кировской области», следующие изменения:

1.1. По всему тексту слова «первый заместитель Председателя Правительства Кировской области» заменить словами «первые заместители Председателя Правительства Кировской области» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 1.16  раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.16. Местонахождение (юридический адрес) администрации Губернатора и Правительства области: 610000, г. Киров, ул. Карла Либкнехта, д. 69».

1.3. В пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) администрации Губернатора и Правительства области»:
1.3.1. В подпункте 3.1.3:

1.3.1.1. Подпункт 3.1.3.12 после слов «по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих» дополнить словами «Кировской области».

1.3.1.2. Подпункт 3.1.3.18–1 изложить в следующей редакции:

«3.1.3.18–1. В рамках соблюдения законодательства о противодействии коррупции осуществляет прием, хранение, определение стоимости и реализацию (выкуп) подарков, полученных Губернатором Кировской области, Председателем Правительства Кировской области, вице-губернатором Кировской области, первыми заместителями Председателя Правительства Кировской области, заместителями Председателя Правительства Кировской области, руководителем администрации Губернатора и Правительства Кировской области, государственными гражданскими служащими администрации Губернатора и Правительства области  в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей».
1.3.2. Подпункты 3.1.12.1 и 3.1.12.2 подпункта 3.1.12 изложить в следующей редакции:

«3.1.12.1. Организует работу по своевременному и полному рассмотрению обращений граждан и организаций, поступивших в адрес Губернатора Кировской области, Правительства Кировской области, администрации Губернатора и Правительства Кировской области, подготовке проектов резолюций и поручений Губернатора Кировской области, Председателя Правительства Кировской области, вице-губернатора Кировской области, первых заместителей Председателя Правительства Кировской области, заместителей Председателя Правительства Кировской области, руководителя администрации Губернатора и Правительства Кировской области по направлению обращений на рассмотрение в государственные органы, органы местного самоуправления, должностным лицам в соответствии с их полномочиями, проводит информационно-аналитическую работу по указанным обращениям.

3.1.12.2. Организует личный прием граждан Губернатором Кировской области, Председателем Правительства Кировской области, вице-губернатором Кировской области, первыми заместителями Председателя Правительства Кировской области, заместителями Председателя Правительства Кировской области, руководителем администрации Губернатора и Правительства Кировской области».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]